

## RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR NA COLETA DE PREÇO

**Coleta:** 29      **Data:** 02/03/2026      **Solicitante:** VALDENIR ANTONIO CADORE      **Julgamento:** Menor Preço Global**Requisição:****Finalidade:** contratação de empresa, sob regime de empreitada por preço global, para a execução dos serviços de substituição emergencial do tabuleiro de um pontilhão, localizado do Distrito de Castelinho, interior**Fornecedor:** JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA**Código:** 108849

| Item                         | Descrição do Item                     | Unid. | Marca | Qtde.                  | Valor Unit. | Valor Total |
|------------------------------|---------------------------------------|-------|-------|------------------------|-------------|-------------|
| 1                            | contratação de empresa, sob regime de | UN    |       | 1,000                  | 81.955,1000 | 81.955,10   |
| 1/1                          | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA,         | M     |       | 16,400                 | 76,1400     | 1.248,70    |
| 1/2                          | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES,       | M2    |       | 70,470                 | 83,4900     | 5.883,54    |
| 1/3                          | ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE         | M3    |       | 6,400                  | 19,6200     | 125,57      |
| 1/4                          | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA          | KG    |       | 37,350                 | 15,4000     | 575,19      |
| 1/5                          | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA          | KG    |       | 889,100                | 12,8900     | 11.460,50   |
| 1/6                          | Chumbamento barra aço CA50 16 mm, com | UN    |       | 80,000                 | 58,6800     | 4.694,40    |
| 1/7                          | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS,       | M2    |       | 61,950                 | 163,9200    | 10.154,84   |
| 1/8                          | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE           | KG    |       | 181,100                | 16,0600     | 2.908,47    |
| 1/9                          | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE           | KG    |       | 284,680                | 15,0700     | 4.290,13    |
| 1/10                         | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE           | KG    |       | 350,630                | 10,9000     | 3.821,87    |
| 1/11                         | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE           | KG    |       | 266,050                | 13,4400     | 3.575,71    |
| 1/12                         | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES,         | M3    |       | 25,800                 | 876,1500    | 22.604,67   |
| 1/13                         | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA          | KG    |       | 984,370                | 10,7800     | 10.611,51   |
| Itens Vencidos: 14           |                                       |       |       | SubTotal:              |             | 81.955,10   |
| Total de Itens da Coleta: 14 |                                       |       |       | Valor Total da Coleta: |             | 81.955,10   |

  
**Nadia Dalcin**  
**Agente Administrativo Auxiliar**  
**Matricula 767/00**  
**Mun. Fred. Westphalen - RS**

Portaria nº 087 / 2026

| OBRA:  | SUBSTITUIÇÃO EMERGENCIAL DO TABULEIRO DE UM PONTILHÃO      |         |                                                                                                                                                                  |     |        | Bancos                | BDI                |           |
|--------|------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------------|--------------------|-----------|
| LOCAL: | DISTRITO DE CASTELINHO, INTERIOR - FREDERICO WESTPHALEN/RS |         |                                                                                                                                                                  |     |        | SINAPI - 12/2025 - RS | 24,15 %            |           |
| Item   | Código                                                     | Banco   | Descrição                                                                                                                                                        | Und | Quant. | Valor Unit            | Valor Unit com BDI | Total     |
| 1.     |                                                            |         | SUBSTITUIÇÃO EMERGENCIAL DO TABULEIRO DE UM PONTILHÃO LOCALIZADO NO DISTRITO DE CASTELINHO                                                                       |     |        |                       |                    | 81.955,10 |
|        |                                                            |         | Serviços Preliminares                                                                                                                                            |     |        |                       |                    | 1.248,70  |
| 1.1    | 99059                                                      | SINAPI  | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024                                       | M   | 16,40  | 61,33                 | 76,14              | 1.248,70  |
| 2.     |                                                            |         | Tabuleiro e vigas em Concreto Armado                                                                                                                             |     |        |                       |                    | 80.706,40 |
| 2.1    | 92267                                                      | SINAPI  | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020                                                                   | m²  | 70,47  | 67,25                 | 83,49              | 5.883,54  |
| 2.2    | 101792                                                     | SINAPI  | ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020                                       | m³  | 6,40   | 15,81                 | 19,62              | 125,57    |
| 2.3    | 92769                                                      | SINAPI  | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                               | KG  | 37,35  | 12,41                 | 15,40              | 575,19    |
| 2.4    | 92771                                                      | SINAPI  | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                              | KG  | 889,10 | 10,39                 | 12,89              | 11.460,50 |
| 2.5    | 1030                                                       | Próprio | Chumbamento barra aço CA50 16 mm, com adesivo estrutural, inclusive instalação                                                                                   | Un  | 80,00  | 47,27                 | 58,68              | 4.694,40  |
| 2.6    | 92265                                                      | SINAPI  | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020                                                                   | m²  | 61,95  | 132,04                | 163,92             | 10.154,84 |
| 2.7    | 92760                                                      | SINAPI  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                      | KG  | 181,10 | 12,94                 | 16,06              | 2.908,47  |
| 2.8    | 92761                                                      | SINAPI  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                      | KG  | 284,68 | 12,14                 | 15,07              | 4.290,13  |
| 2.9    | 92764                                                      | SINAPI  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                     | KG  | 350,63 | 8,78                  | 10,90              | 3.821,87  |
| 2.10   | 92762                                                      | SINAPI  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                     | KG  | 266,05 | 10,83                 | 13,44              | 3.575,71  |
| 2.11   | 103675                                                     | SINAPI  | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS - LAJE E VIGAS | m³  | 25,80  | 705,72                | 876,15             | 22.604,67 |
| 2.12   | 92772                                                      | SINAPI  | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                              | KG  | 984,37 | 8,69                  | 10,78              | 10.611,51 |

Data: quinta-feira, 26 de fevereiro de 2026

44940629/0001-97

FREDERICO WESTPHALEN/RS

Local:

JB CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ: 44.940.629/0001-97

JB CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA

EST LINHA SAO JOSE, S/N

INTERIOR - CEP 98400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS

Maiaara Giacomini

ENGª CIVIL MAIARA GIACOMINI

CREA: RS225008

Maiaara Giacomini

Maiaara Giacomini

CREAIRS 225008

|        |                                                                                            |  |                 |                 |                       |           |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|-----------------|-----------------------|-----------|
| OBRA:  | SUBSTITUIÇÃO EMERGENCIAL DO TABULEIRO DE UM PONTILHÃO                                      |  |                 |                 | Bancos                | BDI       |
| LOCAL: | DISTRITO DE CASTELINHO, INTERIOR - FREDERICO WESTPHALEN/RS                                 |  |                 |                 | SINAPI - 12/2025 - RS | 24,15 %   |
|        |                                                                                            |  |                 |                 |                       |           |
| Item   | Descrição                                                                                  |  |                 | Total por Etapa | 30 dias               | 60 dias   |
|        | SUBSTITUIÇÃO EMERGENCIAL DO TABULEIRO DE UM PONTILHÃO LOCALIZADO NO DISTRITO DE CASTELINHO |  |                 |                 |                       |           |
| 1.     | Serviços Preliminares                                                                      |  |                 | 100,00%         | 100,00%               |           |
|        |                                                                                            |  |                 | 1.248,70        | 1.248,70              |           |
| 2.     | Tabuleiro e vigas em Concreto Armado                                                       |  |                 | 100,00%         | 80,00%                | 20,00%    |
|        |                                                                                            |  |                 | 80.706,40       | 64.565,12             | 16.141,28 |
|        |                                                                                            |  | Custo           |                 |                       |           |
|        |                                                                                            |  | Custo Acumulado |                 |                       |           |
|        |                                                                                            |  | 65.813,82       |                 |                       |           |
|        |                                                                                            |  | 65.813,82       |                 |                       |           |
|        |                                                                                            |  | 81.955,10       |                 |                       |           |

Local: FREDERICO WESTPHALEN/RS

Data: quinta-feira, 26 de fevereiro de 2026

JB CONSTRUÇÃO CIVIL E  
TERRAPLANAGEM LTDA  
CNPJ: 44.940.629/0001-97

44940629/0001-97

JB CONSTRUCAO CIVIL E  
TERRAPLANAGEM LTDA  
EST LINHA SAO JOSE, S/N  
INTERIOR - CEP 98400-000  
FREDERICO WESTPHALEN - RS

Maiara Giacomini

ENGª CIVIL MAIARA GIACOMINI  
CREA: RS225008

Maiara Giacomini

CREA: RS 225008